
1 

 

 
 
 
 
 
 

PROVOZNÍ ŘÁD VODOVODU osady č. 10 
při ZO ČZS Ostrov 

 
 

Čl. 1. Účel provozního řádu 
 
1) Účelem provozní řádu vodovodu je stanovit pravidla provozu vodovodního 

řadu osady. Zejména jeho údržby, opravy a manipulaci při připojení před 
sezónou, jeho odpojení po skončení sezóny a úhrady s tím spojenými. 

2) Provozní řád stanoví povinnosti výboru osady a uživatelům osady k zajištění 
provozuschopnosti vodovodního řadu. Stanovuje sankce při jeho porušení. 

 
 

Čl. 2. Obecná ustanovení 
 
1) Vodovodní řad na osadě č. 10 je společným zařízením ZO ČZS, o které 

pečuje osada. Řad je napojen na městskou vodovodní síť.  
2) Vodovodní řad slouží k dodávkám vody na zahrádky v době zahrádkářské 

sezóny. Zpravidla od dubna do konce září každého roku. 
3) Termín napuštění vodovodního řadu schvaluje ČS osady. O datu napuštění 

jednotlivých větví jsou uživatelé předem informováni (ve vývěskách, 
osobně, e-mailem, atp.). 

4) Vodoměr musí splňovat ČSN a musí být pravidelně kalibrován 1x za 5 let 
dle zákona o metrologii č. 505/1990 Sb. a prováděcí vyhlášky č. 345/02 Sb.  
Před připojením nového, nebo jiného vodoměru musí mít platnou kalibraci 
(cejch). 

5) Sazba za vodu je dle ceníku majitele vodovodního rozvodu (VaK K.Vary). 
Platba za spotřebovanou vodu je splatná vždy do konce kalendářního roku, 
tj. do 31.12. Platby se hradí bezhotovostně na konto ZO ČZS. Vyúčtování  
obdrží uživatel zahrádky měsíc před konečným termínem platby. 



2 

 

Čl. 3. Výbor osady 
 
1) O větve úseku pečuje člen výboru osady, který je zároveň úsekovým 

důvěrníkem (dále jen úsekář). Výbor osady zajišťuje údržbu a opravu 
vodovodního řadu na rozvodech hlavního vodovodního řadu (HVŘ) a větví 
úseků z rozpočtu osady z účelových příspěvků, event. z provozních poplatků 
nečlenů. 

 
 

Čl. 4. Členové osady 
 
1) Vodoměr je majetkem zahrádkáře (dále jen uživatel). Jeho pořízení a péče 

o něj je jeho záležitost, včetně zajištění kalibrace 
2) Připojení a odpojení vodoměru, včetně plombování provádí jen člen 

úsekář, který je oprávněnou a poučenou osobou k této činnosti. 
3) Je povinností uživatele během sezóny kontrolovat funkčnost vodoměru.  

V případě poruchy vodoměru (např. nepočítá stav vody) to ohlásí ihned 
úsekáři. Opětovné připojení projedná s úsekářem. Vodu neodebírá do 
doby, dokud nebude mít funkční cejchovaný vodoměr.  

4) Odbočka (trubka) z větve úseku na zahrádku a uzávěr (před vodoměrem) 
je ve vlastnictví uživatele. Případnou poruchu oznámí úsekáři a sám si 
zajistí opravu, kterou si uhradí. Ukončení opravy opět oznámí úsekáři, 
který provede kontrolu opravy. 

5) Po skončení sezóny, tj. při odečtech, úsekář vodoměr odmontuje a předá 
uživateli. Je vhodné uzávěr k vodoměru nechat otevřený. V lepším 
případě uzávěr chránit před mrazem. 

6) Případné závady na HVŘ nebo odbočkách, ohlásit úsekáři. 
7) Pokud uživatel zahrádky nechce odebírat vodu, informuje úsekáře ještě 

před sezónou, nebo po skončení sezóny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Čl. 5.  Postup při napouštění a vypouštění řadu 
 
1) Každý uživatel vodovodu je povinen před zahájením sezóny uzavřít přívodní 

ventil na zahrádce. Po napuštění hlavního vodovodního potrubí osady jsou 
uživatelé informováni na nástěnce, e-mailem, ústně atp. o termínech tzv. 
odečtů (připojení, odpojení vodoměrů). K jarnímu odečtu uživatel předloží 
úsekáři ocejchovaný vodoměr, který ho připojí. Po napojení vodoměru a 
kontrole jeho funkčnosti je na vodoměr osazena plomba. Počáteční stav 
vodoměru potvrdí uživatel svým podpisem.               

2) Je povinností každého uživatel zahrádky, aby byl osobně přítomen při 
odečtech vodoměrů v určených termínech. V nutných případech může 
uživatel v termínu odečtů pověřit jinou osobu, aby se zúčastnila odečtu. 
O tomto informuje úsekáře předem! 

3) Pokud se odečet musí provést mimo daný termín kvůli nepřítomnosti 
uživatele jeho vinou, uhradí náklady na dodatečný odečet (500 Kč) v 
platbě za vodu. Zahrádka může být také odpojena od vody. 

4) O ukončení dodávky vody (zpravidla konec září) a o provedení odečtů po 
skončení sezóny jsou uživatelé informováni jako při jarním odečtu.  

5) K odečtenému množství spotřebované vody na zahrádce jsou připočteny: 
a) podíl z rozdílu v měření mezi hlavním vodoměrem a vodoměry na 

osadě, 
b) podíl nájmu za hlavní vodoměr osady (PSV) dle fakturace. 

6) Uživatel, který má připojen vodoměr (viz bod 1) platí podíly (viz bod 5) bez 
ohledu na dobu a délku připojení, nebo odpojení vodoměru a na výši 
odběru (může být i nulový). 

 
 

Čl. 6.  Sankce 
 
1) Při zjištění, že někdo odebírá vodu mimo vodoměr, přes nefunkční 

vodoměr nebo vodoměr, který nebyl původně osazen při odečtu, bude mu 
voda ihned odpojena.  

2) Výše pokuty za nekontrolovaný odběr je minimální částka 2000 Kč. Další 
postup bude projednán výborem, který může schválit i odpojení vody celou 
sezónu. Dokud nebude uhrazena pokuta, nebude takovému uživateli 
opětovně připojena voda na zahrádku. 



4 

 

3) V případě, kdy není uhrazena platba za vodu v určeném termínu, nebude 
zahrádka připojena na vodovodní řad do doby uhrazení dluhu, včetně 
penalizace a pokuty 1000 Kč. 

4) V případě, kdy není uhrazena platba za nájemné včetně příspěvků v 
určeném termínu, bude taková zahrádka odpojena z vodovodního řadu do 
doby uhrazení dluhu, včetně penalizace a pokuty 1000 Kč. 

5) Pokuta musí být uhrazena společně s dlužnou částkou. Teprve poté bude 
zahrádka připojena opět na vodu. 

 
 

Čl. 7.  Ostatní ujednání 
 
V případech, kdy uživatel zahrádky nechce odebírat vodu v době, kdy je 
vodovodní řad již napuštěn, informuje úsekáře, který provede odečet a zajistí 
odbočku zátkou a plombou.  K vyúčtování za vodu se připočítají rozdíly a PSV 
za celou sezonu. Viz Čl.5, bod 6). 
 
 

Čl. 8.  Závěrečná ustanovení 
 
 
1) Tento provozní řád byl schválen usnesením členské schůze osady dne 

22.10.2022 a platí od 1.1.2023. 
2) Zrušuje v plném znění Provozní řád vodovodu osady č.10 ze dne 16.1.2016 

včetně Doplňku č.1. 
 
 
 
 
 

         Kadlec Petr, v.r.                                 Novák Václav v.r. 
  
 
............................................              ...................................       

                       předseda osady                vodohospodář osady 
 


